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Dotyczy: postepowania przetargowego prowadzone w tryble przetarqu nleograniczonego na $wiadczenie
ustug kompleksowego sprzgtania transportu wewnetrznego oraz wykonywania czynnosci

pomochniczych.

Igodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
2 2019 roku. poz. 2019 ze zmianami), Zamawigjqcy udzielo odpowiedzi na nastepujgce pytania:

Wykonawca 1

Pyt. 1. Prosimy o podanie wszystkich rodzajow podtég wystepujacych u Zamawiajgcego?
Odp.: Zamawiqjqcy posiada nastepujace rodzaje podtdg: wykiadzina zmywaina, wyktadzina
pradoprzewodzqca, antyposlizgowa, wyktadzina tekstylna, drewno, terakota, gress.

Pyt. 2. Jakiego rodzaju podtogi wystepujgce u zamawiajgcego podlegajq konserwacji ze strony
wykonawcy 2

Odp.: Konserwacji podlegajqg: wyktadzina zmywalna, drewniane schody znajdujqce sie w klatce
schodowej w budynku B.

Pyt. 3: Czy v Zamawiajgcego wystepujq podtogi przewodzqce tadunki elektrostatyczne, a jedli tak to
czy podlegajq konserwacii ze strony Wykonawcy 2

Odp.: Tak, podlegajq konserwacii, zgodnie z zaleceniami producenta dotgczonymi do niniejszych
odpowiedzi w zatgczniku nr 1.

Pyt. 4: Czy do obowiqzkéw Wykonawcy nalezy ekstrakcyjne pranie zaluzji, rolet, verticaliz Jesli tak czy
Zamawiajqcy potwierdza, ze Wykonawca ma obowiqzek zapewni¢ odpowiedni profesjonainy sprzet i
Srodki do redlizacji ww. czynnosci ¢

Odp.: Zamawiagjqcy nie posiada zaluzji i wertikali. Zamawiagjgcy wymaga czyszczenia rolet, ale nie
okresla sposobu czyszczenia.

Pyt. 5: Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydto w ptynie wystepujq u Zamawigjgcego 2
Odp.: Zamawiajgcy podat te informacje w Zatqczniku nr 1 — Szczegdtowy opis przedmiotu zamdwienia,
strona 7.

Pyt. &. Prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na srodki do dezynfekcji rak
wystepujq v Zamawiajgcego 2

Odp.: Zamawiajqcy podat te informacje w Zatgczniku nr 1 — Szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia,
strona 7.

Pyt. 7: Czy Zamawiajgcy posiada myjnie-dezynfektory do mycia i dezynfekcji basendw, kaczek, misek
nerkowatych 2 Jeili tak to jokiego producenta i kto zapewnia do nich srodki 2

Odp.: Zamawiajqcy podat te informacije w Zatqczniku nr 1 - Szczegdtowy opis przedmiotu zamdwienia,
strona 7.

Pyt. 8: Zamawigjqcy w zat. nr 1 do SWZ rozdz. Il pkt 32 pisze; ,,Zamawigjgcy posiada dozowniki Modell
D10K - producent Daunpol, Dermados- producent Ecolab, system dozowania BCS Schulke".

Prosimy o informacje czy sq to dozowniki dla srodkéw do mycia czy do dezynfekciji rak.

Odp.: Sq to dozowniki zaréwno dia srodkéw do mycia jak | dezynfekciji rak.



Pyt. 9: Kto zapewnia $rodki do mycia naczyh? Jezeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki
posiada Zamawigjgcy?
Odp.: Wykonawca ma zapewni¢ zmywarko-wyparzarki oraz niezbedne preparaty.

Pyt. 10: Czy Zamawiqjqcy dopusci preparat na bazie skazonego etanolu do mycie i dezynfekcja
promiennikdow lamp bakteriobdjczych?
Odp.: Tak.

Pyt. 11: Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dia pracownikéw?
Odp.: Tak.

Pyt. 12: Czy szatnie sq w odpowiednim stanie technicznym 2 (oswietlenie, wentylacija)?
Odp.: Tak.

Pyt. 13: Czy w szatni sq miejsca siedzqce dla co najmniej S0%zatrudnionych najliczniejsze zmiany?
Odp.: Tak.

Pyt. 14: Czy w szatniach bedzie mozliwos¢ ustawienia szafek dla pracownikow?
Odp.: Tak.

Pyt .15: Czy bedzie mozliwoié zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mezczyzn?
Odp.: Nie.

Pyt. 16: Czy szerokoi¢ przejs¢é w szaini miedzy dwoma rzedami szaf oraz gtéwnych przejsé
komunikacyjnych jest wieksza niz 1,5 m?
Odp.: Tak.

Pyt. 17: Czy szerokoié przejicia w szatni miedzy rzedami szaf a §cianq jest wigksza niz 1,1 m?
Odp.: Tak.

Pyt. 18: Czy na kaidego pracownika korzystajgcego z szatni przypada co najmniej 0,5m2 wolnej
powierzchni podtogi?
Odp.: Tak.

Pyt. 19: Czy w skiad zespotu szatni wehodzi umywalnia?
Odp.: Tak.

Pyt. 20: Czy w szatni umywalnie sq w odpowiednim stanie technicznym ¢
Odp.: Tak.

Pyt. 21: Czy w szatni szeroko$¢ przejicia miedzy umywalkami a przeciwlegtq sciang wynosi nie mniej niz
1,.3m?
Odp.: Tak.

Pyt. 22: Czy w szaini szeroko’¢ przejscia miedzy dwoma rzedami umywalek wynosi nie mniej niz 2 m#
Odp.: Tak.

Pyt. 23: Czy w szatni, na kazdych dzesieciu pracownikéw ngjliczniejszej zmiany przypada co najmniej
jedna umywalka?
Odp.: Tak.

Pyt. 24: Czy w sktad zespotu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?
Odp.: Tak.

Pyt. 25: Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski sq we wiasciwym stanie technicznym 2
Odp.: Tak.

Pyt. 26: Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na kazdych osmiu pracownikéw najliczniejszej
zmiany przypada co ngjmniej jedna kabina?
Odp.: Tak.

Pyt. 27: Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szeroko$é przejscia miedzy dwoma rzedami kabin
wynosi nie mniej niz 1,3 m?
Odp.: Tak.



Pyt. 28: Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokos¢ przejscia miedzy umywalkami
a przeciwlegtq Sciang wynosi nie mniej niz 90 cm?
Odp.: Tak.

Pyt. 29: Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki majq cieptq wode ¢
Odp.: Tak.

Pyt. 30: Czy jest dostep do pomieszczenia, w ktérym moina zrobi¢ jadalnie dla pracownikéw
wykonujgcych ustuge utrzymania czystosci u zamawiajgcego?

Odp.: Tak.

Jebli tak to :

Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na kazdego pracownika jedzqgcego
positek ¢ - Odp.: Tak

Czy w pomieszczeniu jaddli sq miejsca siedzgce ¢ Odp.: Tak

Czy w pomieszczeniu jadalni sg umywalki 2 Odp.: Tak

Czy w jadalni jest Zlewozmywak 2 Odp.: Tak

Czy w jadalni jest urzgdzenie do podgrzewania positkdéw? Odp.: Nie.

Czy w jadalni sq szafki do przechowywania zywnosci? Odp.: Tak.

Pyt. 31: Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w kiérym mozna zrobi¢ magazyn dla $rodkéw chemicznych?
Odp.: Tak.
Jedli tak to:

Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym 2 (posadzka, sciany) Odp.: Tak.

Czy w/w pomieszczeniu moina swobodnie rozmiesci¢ palety i regaty, na ktérych bedq Srodki
chemiczne 2 Odp.: Tak.

Czy w pomieszczeniu jest dostep do biezgcej wody? Odp.: Tak.

Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja? Odp.: Tak.

Pyt. 32: Czy na obiekcie jest dostepne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujgcych
ustuge utrzymania czystosci u zamawigjgcego?

Odp.: Tak.

Jedli tak to:

Czy oSwietlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej 2 Odp.: Tak.

Czy w pomieszczeniu mozna w komfortowy sposéb dla pracownika ustawi¢ stanowisko z komputerem?
Odp.: Tak.

Czy do stanowiska z komputerem bedzie swobodny dostep? Odp.: Tak.

Pyt. 33: Czy urzqdzenia szpitalne oraz dzierzawione od Zamawigjgcego, z ktéry bedq korzystac
pracownik Wykonawcy sq w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzetu sq instrukcje uzytkowania
z uwzglednieniem tematyki BHP?

Odp.: Zamawigjqcy nie wykazywat sprzetu ani urzqdzen, ktére podlegatyby dzierzawie dia Wykonawcy.
Urzqdzenia, ktbre bedzie obstugiwat pracownik Wykonawcy np. myjnie do basendw i kaczek sq w
dobrym stanie technicznym. Zamawiajgcy udostepni instrukcje uzytkowania

Pyt. 34: Dotyczy sprzetu dzierzawionego od Zamawigjgcego. Czy do w/w sprzetu zostanie nam
przekazana dokumentacja 2 (instrukcje uzytkowania , ksiqzki przeglqdow itp.)
Odp.: Zamawigjqcy nie okredlit w SWZ urzgdzeh do dzierzawy.

Pyt. 35: Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedq wykonywaé prace na wysokosci powyzej Im#
Odp.: Tak — mycie okien.

Pyt. 36: Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedq wykonywaé prace na wysokosci powyzej 2 me
Odp.: Tak - mycie okien.

Pyt. 37: Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedq wykonywac prace na wysokosci powyzej 3 m?
Odp.: Tak - podczas mycia okien, zdejmowania obuddéw lamp oéwietleniowych, mycia lamp
oswietleniowych.

Pyt. 38: Zamawiajgcy w zat. nr 1 do SWZ rozdz. | pkt 5 pisze; ,,Z uwagi na organizacje pracy, nalezy
stosowad proces jednoetapowy, wykonywany przy uzyciu preparatu myjgco - dezynfekujgcego nie
wymagajgcego sptukania, nie dotyczy preparatéw do szybkiej dezynfekcii”



Pragniemy poinformowaé, iz w przypadku dezynfekcji powierzchni majgcych kontakt z zywnosciq,
nalezy sptukaé powierzchnie po dezynfekcji. W zwiqzku z powyiszym, prosimy o dopuszczenie do
dezynfekcji powierzchni majgcych kontakt z zywnosciq srodkéw wymagaijaceych sptukiwania.

Odp.: Tak, dopuszczamy.

Pyt. 39: Prosimy o potwierdzenie, iz wykaz srodkéw do oferty, o ktérym mowa w rozdz. XI SWZ pkt a) ma
zawieraé wszystkie srodki myjgce, myjaco-dezynfekcyjne, dezynfekcyjne, czyszczqce, konserwujqce i
inne niezbedne do redlizacji przedmiotu zamdwienia.

Odp.: Wykonawca ma dotqcezyé o oferty, uzupetniony zatqceznik nr 7 do SWZ - Wykaz Srodkéw myjgco-
czyszczqcych oraz dezynfekcyjinych, z podaniem nazwy handlowej produkiu spetniajgcego
wymagania opisane w zatgczniku oraz jego cene jednostkowq. Informacije o pozostatych preparatach,
ktére Wykonawca chce uizywaé podczas redlizaci ustugi, mozna dotqczyé do oferty jako osobny
dokument na wzér zatgcznika 7. Zomawigjqey w zatqczniku nr 1 do SWZ - Szczegdtowy opis przedmiotu
zamdwienia, w Rozdziale ll, w pkt 21 wymienit pozostate rodzaje preparatéw jakie wykonawca we
wiasnym zakresie winien zapewni¢ w cenie ustugi.

Pyt. 40: Prosimy o potwierdzenie, iz oferta Wykonawcy niezgodna z wymaganiami Zamawidgjgcego
opisanymi w ogtoszeniu, SIWZ oraz zatqcznikach zostanie odrzucona.

Odp.: Oferty w postepowaniu przetargowym sq odrzucane na podstawie art. 226 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 roku Prawo zamdwien publicznych {Dz.U. z 2019 roku, poz. 2019 ze zmianami).

Pyt. 41: Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikédw na umowe zlecenie wytqcznie
w przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe
o prace, wynikajgcych z przyczyn losowych [m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, uriopu na
zqdanie). Koniecznoié zachowania wymogu zatrudnienia wytqcznie na umowe o prace w sytuacjach
losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie
przewidzieé ile 0séb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe
o prace poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badan
lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleh BHP, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i
wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyiszym wnosimy jak na wstepie.

Odp.: W przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnoici, pracownika zatrudnionego na umowe
o prace, wynikajqcych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, uropu na
2qdanie) Zamawiajgcy wyraza zgode na zatrudnienie pracownikédw na umowe zlecenia, maksymainie
na okres 2 miesiecy.

Wykonaweca 2

Pyt. 1: Pak. 2 poz. 1; Czy Zamawidjgcy dopuici preparat na bazie min. dwéch alkoholi {bez etanolu)
i amfoterycznych zwiqzkdéw powierzchniowo czynnych, przeznaczony do szybkiej dezynfekcii
powierzchni i sprzetu medycznego; przebadany dodatkowo zgodnie z normg EN 16615:2015;
wymagana pozytywna opinia kliniczna IMiDz lub placéwki rownowainej gwarantujgca bezpieczenstwo
zastosowania na oddziatach pediatrycznych. Spekirum dziatania: B {tgcznie z MRSA i Tbce), F, V (Rotaq,
Adeno, HIV, HBV, HCV) - do 1 min. Opakowanie 1l oraz 51

Odp.: Nie.

Pyt. 2: Pak. 2 poz. 2: Czy Zamawiajqcy dopusci tlenowy preparat myjgco - dezynfekcyjny do wszelkich
powierzchni zmywalnych oraz sprzetu medycznego (w tym do inkubatoréw}. Oparty na dziataniu kwasu
nadoctowego. Bez aldehyddw, zwiqzkéw amoniowych, chloru, fenolu. Skuteczny takze w obecnoici
zanieczyszczeh organicznych. pH neutralne, bezpieczne dla powierzchni. Wykazujgcy min. dobrqg
kompatybilnos¢ materiatowq ze stalg nierdzewnq, polietylenem, aluminium oraz poliweglanem,
potwierdzonq badaniami laboratoryjnymi. Spekirum dziatania: B - EN 16615, F (Candida albicans) - EN
16615, Toc (M. Terrae, M. avium — EN 14348) V {Adeno, Polio — EN 14476), S - EN 13704 w czasie do 15
min. w stezeniu 2%. Preparat rozpuszczalny w wodzie wodociggowej. Stabilnosé roztworu roboczego
min. 24 godzin. Wyréb medyczny kl. lla i produkt biobdjczy. Opakowanie 160g.

Odp.: Nie.

Pyt. 3: Pak. 2 poz. 3: Czy zamawigjgcy dopuici jednorazowe chusteczki nasqczone alkoholami do
szybkie] dezynfekcji matych powierzchni i sprzetu medycznego, mozliwos¢ zastosowania wktadéw
uzupetniajgcych; bez zawartosci aldehyddw. Substancje czynne 35 g propan-2-ol,25 g propan-1-
ol.Czas i spektrum dziatania: B, F zgodnie z PN-EN 16615 do 1 minuty, Tbc PN-EN 14348 + metodyka EN
16615 {bdjczy wobec pratkdw gruilicy) do 1 minuty. V {ostonkowe, Rota) do 30 s. Opakowanie: 150 x
170 mm op. 90 chust. - tuba. Okres trwatosci 2 miesigce po pierwszym otwarciu.

Odp.: Nie.

Pyt. 4: Pak. 2 poz. 5: Czy Zamawigjqcy dopusci preparat w postaci szybkodziatajgcej gotowej pianki do
dezynfekcji i mycia powierzchni medycznych wrazliwych nadziatanie alkoholu {w tym urzgdzen
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elektronicznych np. sondy USG, monitory, telefony komérkowe). Preparat na bazie H202 (< 2%) bez
zawartosci alkoholu, chloru, kwasu nadoctowego, QAV}. Spekirum dziatania: zgodnie z EN 16615 B, F
{Candidia albicans) - 1 min, F, Tbc, S (Cl. Difficile R 027) - 5min, V zgodnie z RKI i EN 14476 (HBV, HCV,
HIV, Adeno, Polyoma SV40, Noro, Polio) — do 2 min. Okres trwatosci po pierwszym otwarciu - do kohca
okresu waznosci. MozZliwos¢ stosowania bez uzycia frodkéw ochrony indywidualnych. Opakowanie 5l.
Produkt biobdjczy i wyréb medyczny.

Odp.: Nie.

Wykonawca 3

Pyt. 1: Zamawiajqcy w zapisach SWZ wskazuje, iz podczas realizaci niniejszej ustugi wykonawca bedzie
wynajmowat pomieszczenia szpitalne. Zwracamy sie zatem z wnioskiem o udostepnienie wzoru umowy
najmu.

Odp.: Zamawiajgcy bedzie udostepniat pomieszczenia na podstawie § 7 Projektu umowy
stanowiqcego zatgceznik nr 8 do SWZ.

Pyt. 2: Zwracamy sie z proSbq o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajgcego
stronom rozwigzanie umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem, bez koniecznoici podawania
przyczyn.

W przypadku uméw dtugoterminowych zawieranych na okres 3 - 4 lat w momencie zawierania umowy
strony nie sq w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw mogqcych mieé negatywny
wptyw na wykonywanie zobowiqzah umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposdb kompleksowy
i wyczerpujqcey uregulowacé procedury postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci
rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakohczenia
stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreflonych powoddéw nie sq one zainteresowane
dalszym kontynuowaniem wspétpracy na dotychczasowych warunkach. Majgc na wzgledzie dynamike
zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii wykonywania zamédwien, czy tez
nowych §rodkéw, moze po kilku latach dojsi¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym réwniez
zamawiajacy bedzie chciat skorzystaé z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy przed
uplywem jej obowiqzywania. Obowiqzujqce przepisy ustawy prawo zamdwien publicznych nie
zawierajq w tym zakresie zadnych zakazdw.

Odp.: Zamawiajgcy pozostaje przy zapisach § 13 ust. 2 i 3 Projektu umowy stanowiqcego zatqcznik nr 8
do SWZ.

Pyt. 3: Zamawiajqcy w zapisach projektu umowy § 14 ust. 2-3 zastrzegt sobie prawo do niewykorzystania
catoici zamdwienia bez praw do roszczen z tego tytutu przez wykonawce.

Zamawiajqcy nie okreslit minimalnego zakresu zamodwienia jednoczesnie zastrzegajqe dla siebie w ww.
postanowieniach mozliwo$¢ dowolnych ograniczen wielkoiciowych.

Zgodnie z art. 433 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogq przewidywaé mozliwosci
ograniczenia zakresu zamoéwienia przez Zamawigjqcego bez wskazania minimalnej wartoici lub
wielko$ci swiadczenia stron.

Prosimy zatem o wprowadzenie do tresci § 14 projektu umowy zastrzezenia:

Zmniejszenie wysokosci wynagrodzenia naleinego Wykonawcy moZe wynosic¢ maksymainie 10%
wynagroazenia brutto wskazanego w §9 ust. 1 projekiv umowy.

Odp.: Zamawigjqcy wyraza zgode na wprowadzenie nastepujgcego zapisu do Projekiu umowy,
i dopisanie w § 14 ust. 8 w brzmieniu: ,,Zamawiajgcy zobowiqzuje sie do realizacji umowy na poziomie
co najmniej 80% wartosci umowy brutto wskazanejw § 9 ust. 1 umowy."

Pyt. 4 Zamawiajgcy w warunkach udziatu w postepowaniv w zakresie zdolnosci technicznej i
zawodowej wymaga od wykonawcdw wykazania sie doswiadczeniem w realizacji co najmniej 2 ustug
w budynkach uizytecznoici publicznej. Dodatkowo Zamawigjgcy w odpowiedzi na odwotanie
wykonawcy podkreilit, iz sformutowat przedmiotowy warunek udziatu w postepowaniv bez narzucania
miejsca realizacji ustugi (szpitale, ogdlnie ochrona zdrowia).

Przedmiotem niniejszego zamdwienia jest ustuga sprzqtania w obiekcie szpitalnym o profiu
Pulmonologicznym. Utrzymanie czystosci w obiekcie szpitalnym dostosowane jest przede wszystkim do
obowiqzujgcego podziatu szpitala na obszary oraz strefy sanitarne. Obszary oraz strefy wykazujq
rdinicowane zanieczyszczenia. Pomieszczenia o zaostrzonym reZimie sanitarnym (m.in. Blok
Operacyjny, Sala Intensywnej Opieki Medycznej), wymagajq utrzymania najwyiszego poziomu higieny
oraz czystosci bakteriologicznej. Tymczasem w obiektach nie szpitalnych nie ma pomieszczeh o
podwyiszonym rezimie sanitarnym, w konsekwencji ryzyko wystgpienia zagrozen epidemiologicznych
jest zdecydowanie mniejsze. Idgc dalej specyfika sprzqtania oddziatdéw szpitalnych, a innych obiektéw
naczqco réini sie pod wzgledem technologicznym oraz doborem preparatéw myjgcych i
dezynfekcyjnych. Zamawiajqey formutujgc powyisze warunki dopuszcza ztozenie ofert przez podmioty
nie majqce jakiegokolwiek doswiadczenia w $wiadczeniu ustug w obiekcie stuzby zdrowia tym samym
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narazajqc sie na nienalezyte wykonanie ustugi, co wiecej zaktécenie pracy obiekiu szpitala w okresie
pandemii COVID-19.

Wnosimy zatem o zmiane niniejszego warunku i doprecyzowanie, iz w ramach obiektu uzytecznoici
publicznej Zamawigjqcy dopuszcza obiekt szpitalny lub obiekt ochrony zdrowia $wiadczacy 24
godzinng opieke na pacjentem.

QOdp.: Zamawiagjqcy pozostaje przy zapisach SWZ.

Pyt. 5: Majgc na uwadze powyisze, zwracamy réwniez Zamawicjgcemu uwage na faki, jok rozbiezny
jest charakter czynnoici wymienionych w warunkach udziatu w postepowaniu w zakresie referenci,
w szczegdinoici dotyczqey transportu wewnetrznego oraz czynnosci pomocniczych w poszczegéinych
obiektach uzytecznoici publicznej. Zakres zadan, organizacja pracy, personel w placdéwkach takich jak
bank, uczelnia, urzad jest zupetnie nie proporcjonalny i nie zwigzany z realizacjq zamdwienia w obiekcie
ochrony zdrowia $wiadczqcego 24 godzinng opieke nad pacjentem. Tym samym prosimy
o potwierdzenie, iz Zamawiajqcy przez doswiadczenie w ustugach transportu wewnetrznego oraz
czynnoici pomocniczych ma na mysli m.in. ustugi objete przedmiotem niniejszego zaméwienia tj. ustugi
w zakresie opieki medycznej, stuzqce profilaktyce, poprawie zdrowia, oraz dostawe towardw
i swiadczenie ustug icisle z tymi ustugami zwiqzane, $wiadczone na rzecz podmiotéw leczniczych na
terenie ich zaktadéw leczniczych, w ktérych wykonywana jest dziatalno$¢ lecznicza (np. transportu
chorych/pacjentéw).

Odp.: Zamawigjqcy pozostaje przy zapisach SWZ.

Pyt. 6: Prosimy o rezygnacije z wymogu posiadania 3 letniego do$wiadczenia na stanowisku Kierownika
Ustug. Czy posiadanie przez kandydata wyksztatcenia Sredniego oraz ukonczone kursy bedq uprawniac
osobe do wiasciwego nadzorowania ustugi w szczegdlnoici pod nadzorem menagera?

Odp.: Zamawiqjgcy rezygnuje z wymogu posiadania 3-letniego dodwiadczenia na stanowisku
Kierownika obiektu, pozostawia pozostate wymagania.

Pyt. 7: Zwracamy sie z prosbq o zmiane terminu dostarczenia dokumentéw dotyczqcych menagera
i kierownika obiektu, okredlonych w §3 punkt 2 projektu umowy na termin do 14 dni od daty zawarcia
umowy.

Odp.: Zamawiajqcy zmienia tres¢ §3 ust. 2, ktdry otrzymuje brzmienie: "Wykonawca zobowiqzuje si¢ do
dostarczenia dyploméw, ceryfikatéw potwierdzajqcych przebyte szkolenia z zakresu zakazenh
szpitalnych, dotyczqcych stosowanych Srodkéw myjacych i dezynfekujgcych oraz stosowanych
technologii sprzqtania, profilaktyki zakazen szpitainych, zasad higieny szpitalnej przebytych przez
wskazane w ofercie osoby: Managera i Kierownika obiekiu, w terminie 10 dni roboczych od daty
podpisania niniejszej umowy."

Pyt. 8: Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wytqcznie
w przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnoici, pracownika zatrudnionego na umowe
o prace, wynikajgcych z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na zqdanie).
Uzasadnienie:

Konieczno$é zachowania wymogu zatrudnienia wytqcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieé ile
o0séb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace
poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z
zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwiqzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odp.: W przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe
o prace, wynikajacych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na
zqdanie) Zamawiagjqcy wyraza zgode na zatrudnienie pracownikdw na umowe zlecenia, maksymalnie
na okres 2 miesiecy.

Pyt. 9: Prosimy o informacje czy posadzki drewniane réwniez podlegajq konserwaciji? Jezeli tak, prosimy
0 zrezygnowanie z wymogu ich zabezpieczania powtokami ochronnymi akrylowymi, polimerowymi o
wiasciwosciach antyposlizgowych i dopuszczenie w to miejsce preparatu dedykowanego do
konserwacji posadzek drewnianych.

Odp.: Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze.

Pyt. 10: Zamawiajgcy wymaga, aby monitory wyciera¢ specjalnymi elektrostatycznymi sciereczkami.
Czy przecieranie to ma sie odbywaé ,na sucho”, czy tez Zamawiajqcy wymaga do tej czynnosici srodka
chemicznego?

Odp.: Zamawiajgcy wymaga aby monitory wycieraé¢ specjalnymi Sciereczkami elektrostatycznymi
uzywajqc do tej czynnosci odpowiedniego srodka chemicznego.

Pyt. 11: Zamawigjqgcy w zatqczniku nr 7 do SWZ podat opisy wymaganych srodkéw. Jako, ze srodki te
nie sq wystarczajgce do wykonania ustugi, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawigjgcy dopusci, poza
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opisanymi $rodkami, stosowanie takie innych, dodatkowych $rodkéw dostosowanych do rodzaju
wykonywanych prac okreSlonych w SWZ, np. preparat myjqco-dezynfekcyjny do powierzchni
kontaktujgcych sie z zywnosciq, preparat do mycia powierzchni szklanych, sanitariatéw itd.

Odp.: Wykonawca ma dotqgczy¢ o oferty, uzupetniony zatqcznik nr 7 do SWZ - Wykaz srodkéw myjqco-
czyszczqeych oraz  dezynfekcyjnych, z podaniem nazwy handlowe] produkty spetniajgcego
wymagania opisane w zatqczniku oraz jego cene jednostkowq. Informacije o pozostatych preparatach,
ktére Wykonawca chce uzywaé podczas redlizacji ustugi, mozna dotqczyé do oferty jako osobny
dokument na wzér zatqcznika 7. Zamawiajqcy w zatgczniku nr 1 do SWZ - Szczegdtowy opis przedmiotu
zaméwienia, w Rozdziale Il, w pkt 21 wymienit pozostate rodzaje preparatéw jokie wykonawca we
wtasnym zakresie winien zapewni¢ w cenie ustugi.

Pyt. 12: Prosimy o informacje czy w przypadku zgody na zaproponowanie dodatkowych preparatéw
poza opisanymi w zatqczniku nr 7, Wykonawca moze dopisaé te Srodki w zatqczniku nr 7 czy ma
stworzy¢ dodatkowy wykaz §rodkdw.

Odp.: Jak w odpowiedzi na pyt 11.

Pyt. 13: Zamawiajgcy w zatqezniku nr 7 w poz. 1 opisat: ,Preparat w postaci emulsji na bazie oliwy
z oliwek, z dodatkiem gliceryny, do higienicznego i chirurgicznego mycia rak, bez zawartoici mydia,
o neutralnym pH, testowany dermatologicznie, nie powodujqcy podraznien i alergii”. Czy Zamawiajqcy
dopuici preparat do higienicznego i chirurgicznego mycia rak, bez zawartoici mydta, ph 5,0,
testowany dermatologicznie, nie powodujgcy podraznien i alergii, zawiergjqcy substancje nawilzajqce
{m.in. PEG-7 Glyceryl Cocoate, PEG-55 Propylene Glycol Oleate) w opakowaniu 11, i 612

Jesli nie to prosimy o wskazanie konkretnie z nazwy jakiego preparatu oczekuje Zamawiajqcey.

Odp.: Zamawigjqcy nie wyraza zgody i pozostaje przy zapisach SWZ. Zamawigjgcy wymaga
pojemnosci i utrzymania jednakowego systemu dozowania w catej placéwce, t.j. BCS.

Pyt. 14: Zamawiajgcy w zatqczniku nr 1 do SWZ umiescit zapis: ,Z uwagi na organizacje pracy, nalezy

stosowacé proces jednoetcpowy, wykonywony przy uzyciu prepcrotu mmg&—_d@;y_nfg_wgw
wymagajgcego sptukania, ni fycz aratéw do nfekcii. ".

Pragniemy zauwazyé, ze wszystkie srodki stosowane do dezynfekciji powuarzchni majqcych kontakt z
zywnosciqg wymagajq sptukiwania. Prosimy zatem o zrezygnowanie z tego wymogu w odniesieniu do
preparatéw majqcych kontakt z zywnosciq.

Odp.: Zamawigjqcy rezygnuje z powyzszego zqapisu.

Pyt. 15: Zamawiajgcy w zapisach projektu umowy par. 14 ust. 6 w zakresie zmian wysokosci
wynagrodzenia nalezytego wykonawcy zgodnie z art. 436 wymaga ztozenia wniosku wraz z
vzasadnieniem. Jednoczesnie wskazat iz zmiana wysokosci wynagrodzenia bedzie odbywata sie na
zasadzie negocijacii, przy okazji zastrzegajgc mozliwosé nie zatwierdzenia wniosku wykonawcy.

Prosimy o wprowadzenie do niniejszego paragrafu zapisdw dajacych moizliwosé obu stronom
wypowiedzenia umowy w przypadku nie dojscia do porozumieniq, jest to rozwiqzanie bardziej korzystne
dla obu stron niz mediacje czy droga sqdowa.

Odp.: Zamawiagjgcy pozostaje przy zapisach projektu umowy .

Pyt. 16: Zwracamy sie z prosbq o wprowadzenie wymogu aby przynajmniej jedna z referenci
wymaganych w warunkach udziatu w postepowaniu obejmowata obiekt, w ktdrego strukturze jest
Oddziat Pulmonologiczny / Chordb Ptuc.

Zamawiajqcy w niniejszym postepowaniu nie wprowadzit zadnych warunkéw lub ograniczer dia
wykonawcow zwiqzanych z powierzchniq czy iloSciq tdéiek, zatem wymaganie wykazania sie
dodwiadczeniem od wykonawcy w zakresie ustugi tozsamej z przedmiotem zaméwienia powinno byé
wrecz obowigzkowe, a z pewnosciq nie stanowi nadmiernego warunku udziatu w postepowaniu.
Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prosby.

Odp.: Zamawiagjqcy pozostaje przy zapisach SWL.

Pyt. 17: Prosimy o potwierdzenie, iz kontrola jakosci i prawidtowoici wykonanych przez wykonawce
czynnosci w danym miesiqcu rozZliczeniowym bedzie dokonywana w obecnosci pracownika
wykonawcy i potwierdzona protokotem koniroli.

Odp.: Tak, Zamawigjqcy potwierdza.

Pyt. 18: Z uwagi na bardzo dtugi okres czasu tj. 12 miesiecy, prosimy o potwierdzenie, iz Zamawigjgcy
poprzez zapis © mozliwosci odstgpienia od umowy w przypadku trzy-krotnego natozenia kary umownej
ma na myili przypadki nienalezytego wykonania umowy oraz braku reakcji ze strony wykonawcy w
odpowiedzi na zgtoszone uwagi.

Odp.: Zamawiagjacy pozostaje przy zapisach projekiu umowy.

Pyt. 19: Zamawiagjqcy wprowadzit w zapisach SWZ jedyne kryterium oceny ofert cene.



Zgodnie z art. 246 ustawy PZP

1. Zamawiajgcy publiczni, o ktdrych mowa w art. 4 pkt 172, oraz ich zwiqzki nie stosufq kryterium ceny
Jako jedynego kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczajqcej 60%.

2. Zamawiajqcy publiczni, o kidrych mowa w art, 4 pkt 1 i 2, oraz ich zwiqzki mogq zastosowac kryterivm
ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczajgcej 60%, jeZeli okresiq
w opisie przedmiotu zamdwienia wymagania jakosciowe odnoszqce sie do co najmniej gfownych
elementdw sktadajqcych sie na przedmiot zamoéwienia.

Do Zamawigjqcego, ktdry jest samodzielnym zakiadem opieki zdrowotne], a tym samym jednostkq
sektora finanséw publicznych, o ktérej mowa w art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o
finansach publicznych {Dz.U.2017.2077 t.j. z 2017.11.10} ma zastosowanie art. 246 Pzp. Zamawigjgcy w
opisie przedmiotu zamodwienia nie okreilit standardéw jakosciowych odnoszqcych sie do wszystkich
istotnych cech przedmiotu zaméwienia. Obowiqzany byt zatem do wprowadzenia obok ceny innego
kryterium oceny ofert, odnoszqcego sie do przedmiotu zaméwienia

Celem kazdego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego jest wytonienie podmiotu
zdolnego do wykonania danego zaméwienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposdb
eliminowania wykonawcow, ktorzy albo nie sq zdolni do wykonania zamodwienia, albo nie spetniajqg
innych postawionych im wymogow.

Wobec powyizszego prosimy o wprowadzenie poza cenowego kryterium oceny ofert, 1f. wprowadzenie
ponizszych zapisdéw do kryteriéw oceny.

Przy wyborze oferty najkorzystniejszej Zamawiajqcy bedzie kierowat sie nastepujgcymi kryteriami

1) Cena-...... %

2) Plan Higleny -....%

Lasady oceny ofert wedtug ustalonych kryteriéw
Ocena ceny przedmiotu zamoéwienia bedzie dokonywana poprzez poréwnanie danych zawartych w
ofertach do ceny najnizszej wirdd zaproponowanych. Punkty za kryterium bedq obliczone wedtug
wZOry:
Cena:

cena najnizsza oferowana
llo§é pki. przyznana danej ofercie = -ceseceecccccccanccaaccaaannnn... X .... pkt.

cena oferty badane]

Plan Higleny:
liczba pkt. badane]j oferty
lloéé pkt. przyznana danej ofercie = ---ceecceccmrncnncncannnaaccnccnen X .... pkt.
max. liczba pkt.

Kazdy z cztonkéw Komisji przetargowej, na podstawie posiadanego doswiadczenia, wiedzy oraz znajomosci
specyficznych wymagan stawianych pracownikom personelu sprzgtajgcego w obiektach Zamawigjgcego
dokona oceny punktowej na podstawie andlizy i oceny merytorycznej danych przedstawionych przez
Wykonawcow. Maksymalna ilos¢ punktéw mozliwych do uzyskania przez Wykonawce wynosi ..... Zasady
oceny:

Plan higieny: (max. .... pkt.)

v najkorzystniejszy: tzn. taki plan higieny, kitéry uwzglednigjqc system i specyfike pracy szpitalag,
przedstawi szczegdtowy plan higieny szpitalnej zapewnigjgcy wykonanie wszystkich wymaganych w
niniejszej specyfikacii istotnych warunkach zamdéwienia czynnosci, we wszystkich oddziatach i wszystkich
komérkach organizacyjnych szpitala, proponujacy najlepiej dobrane czynnoéci mycia, dezynfekcji oraz

inne czynnosci, z czestotliwoSciami wykonywania gwarantujgcymi wysoki stopiefi bezpieczefstwa
sanitarnego oraz wykazujqcy Srodki, ktérymi bedqg wykonywane ww. czynnosci, spektrum dziatania

srodkéw dezynfekujgcych oraz stosowany przy poszczegdlnych czynnosciach sprzet - ..... pkt.
v dopuszezalny tzn. taki plan higieny, ktéry uwzglednigjgc system i specyfike pracy szpitalg,

przedstawi plan higieny szpitalnej zapewniajgcy wykonanie wszystkich wymaganych w niniejszej
specyfikacji istotnych warunkach zaméwienia czynnosci, we wszystkich oddziatach i wszystkich,
komérkach organizacyjnych szpitala, proponujgcy dopuszczaline czynnosci mycia, dezynfekcji oraz inne
czynnosci, z - 10 minimalnymi czestotliwosciami wykonywania gwarantujgcymi  bezpieczenstwo
sanitarne oraz wykazujqcy srodki, ktorymi bedq wykonywane w/w czynnosci - .... pkt.

v niedopuszczalny tzn. Wykonawca, ktéry nie przedstawi szczegdtowego Planu higieny szpitalnej
zapewniajgcego wykonanie wszystkich wymaganych w SIWZ lub Wykonawca, kitdéry przedstawi
szczegotowy Plan higieny szpitalnej zapewniajqcy wykonanie wszystkich wymaganych w SIWZ
niezgodny z oczekiwaniami Zamawiajqgcego — 0 pkt

Odp.: Dobdr kryteridw oceny ofert nalezy do Zamawiajgcego. Zamawigjgcy, zgodnie z art. 246 ust. 2
Pzp uznat, ze wystarczajgco dokiadnie okredlit wymagania jokoiciowe dotyczqce przedmiotu
zamédwienia, co upowaznia go do sformutowania kryteridw oceny ofert w sposéb inny okreslony w art.

8



246 ust. 1 Pzp. W pismiennictwie wskazuje sig, ze ustalone standardy jokosciowe to przede wszystkim
powtarzalne parametry techniczne przedmiotu Swiadczenia, bagdz powtarzalne parametry
technologiczne lub czynnoiciowe - przy ustugach. Nie ma przy tym znaczenia, jak doszto do
ustabilizowania wtaéciwoéci przedmiotu zamdwienia - pod wptywem norm i przepiséw technicznych,
standaryzacji zwiqzane] z procesem oceny zgodnosci, zwyczajdw handlowych, prostego
nasladownictwa, czy w inny sposéb. Oceny tej nie zmienia okolicznos¢, ze w tym przypadku przedmiot
zamowienia obejmuje rézne czynnoici mieszczgce sie w ramach tych ustug, co stanowi pozgdane
uszczegotowienie opisu przedmiotu zamoéwienia z uwzglednieniem stref czystosci. Pomocne takze przy
ocenie ustugi sprzgtania jako wystandaryzowanej jest réwniez orzecznictwo KIO, ktdre wskazuje ze
ustuga sprzgtania jest powszechnie dostepng i posiada ustalone standardy jakosciowe (KIO 2395/14,
KIO 2350/15). W przypadku ustug bedacych przedmiotem ninigjszego postepowania wiadomo bowiem,
jaki ma byc¢ rezultat tej ustugi, np. czysta podtoga, poicielone tdzko, zdezynfekowany stolik,
przeprowadzony pacjent z punktu a do b. Oczywistym jest takie za pomocgq jakich srodkdw rezultaty te
mozna osiggnac.

W opisie przedmiotu zamowienia zamawiajgcy okreslit szczegdtowo rodzqj i ilo$¢ powierzchni
do sprzgtania, ilos¢ i jako$¢ maszyn i urzgdzen niezbednych do realizacji ustugi, rodzaj i ilos¢ §rodkow
dezynfekcyjnych, myjgcych, mydta, recznikdw, Srodkéw czystosici, jokie wymaga do zachowania
standardéw jakosciowych przez niego wymaganych, a takze minimalng ilos¢ oséb jakie wykonawca
winien zaangazowac do redlizacji ustugi, ich kwalifikacje, wymogi co do stanu zdrowia, wieku, rodzaj
czynnosci i prace, kidre majg wykonywac. Czestotliwoic wykonywania poszczegolnych prac oraz tresc
umowy | przewidziane w niej i catej SWZ zmiany, pozwalajg wykonawcom wzigé pod uwage
ewentualne inne elementy cenotwdrcze, majgce wptyw na zaangazowanie oséb i §rodkéw do
wykonywania zaméwienia, a w efekcie wysokoi¢ wynagrodzenia.

Wszystkie te dane oraz wymaganie przez zamawiajgcego dokonania obowigzkowej wizji lokalnej,
pozwdala oszacowac wykonawcy, jakie koszty poniesie, a w zwiqgzku z tym ustalic warto3¢ swojej oferty.
Jak wynika z powyiszego, zastosowanie ceny jako jedynego kryterium oceny ofert w ramach
postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, ktérego przedmiotem jest ustuga sprzgtania,
transportu wewnetrznego oraz wykonywanie czynnosci pomocniczych jest uprawnione i uzasadnione.

MODYFIKACJA SWI

Igodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2019 roku. poz. 2019 ze zmianami), Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ SWZ w zakresie termindw sktadania
i otwarcia ofert, w zwigzku z tym zmienia sie zapisy SWZ w nastepujgcym zakresie:

- Zatgcznika nr 1 do SWI- Szczegotowy opis przedmiotu zamowienia, Rozdziat Il, pkt 31 wykresdla sie lit.h).
W Rozdziale Il tego zatgcznika, dopisuje sie pkt 33, w brzmieniu:

»33. Zamawiagjgcy zapewnia szatnie wyposazone w szafki z przegrodqg na odziez (osobistg/roboczqg)."

- Rozdzialu XVI. Termin zwigzania ofertq, pkt 1:
» 1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertq przez okres 90 dni , tj. do dnia 27.09.2021 r. Bieg terminu
Zwiqzania ofertq rozpoczyna sie w dniu sktadania ofert.”

- Rozdziatu XVIIl. Sposéb oraz termin sktadania i otwarcia ofert, pkt 11 2:
. 1. Oferte nalezy ztozy¢ na Platformie Zakupowej pod adresem:

https://platformazakupowa.pl/pn/pulmonoclogia olsztyn w zaktadce ,,OFERTY" do dnia 29.06.2021 r.

do godz. 8:00,

1.1 Ztozenie oferty wraz z zatgcznikami nastepuje poprzez polecenie ,,7téz oferte”,

1.2 Potwierdzeniem prawidtowo ztozonej Oferty jest komunikat systemowy ,Oferta ztozona
poprawnie' oraz wygenerowany raport ofert z zaktadki ,,Oferty”,

1.3 O terminie ztozenia Oferty decyduje czas petnego przeprocesowania transakcji na Platformie,

1.4 Po zapisaniu, plik jest w Systemie zaszyfrowany. Jesli Wykonawca zamiescit niewtasciwy plik,
moze go usunq¢ zaznaczajqgc plik i klikajge polecenie ,usun’,

1.5 Wykonawca sktada oferte w formie zaszyfrowanej, dlatego tez Oferty nie sq widoczne do
momentu odszyfrowania ich przez Zamawiajgcego. Ich tres¢ jest dostepna w raporcie oferty
generowanym z zaktadki ,,oferty",

1.6 Wykonawca moze samodzielnie wycofac ztozong przez siebie oferte. W tym celu w
zaktadce ,,OFERTY" nalezy zaznaczy¢ oferte, a nastepnie wybrac polecenie ,,wycofaj oferte”,

1.7 Po uptywie terminu sktadania ofert, ztozenie Oferty (zatgcznikdw) nie bedzie mozliwe.

2. Otwarcie ofert nastgpi poprzez upublicznienie wczytanych na w dniu_29.06 2021 roku o godz.

08:30 na https://platformazakupowa.pl/pn/pulmonoclogia_olsztyn."
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